关于机电工程学院公开招聘学生班主任的通知

为加强我院班主任队伍建设，更好地开展新学年学生工作，尤其是面临2012级新生大规模扩招及入住户县校区的新情况，选拔优秀的班主任队伍显得尤为重要。现需公开招聘2012级新生班主任和2010级部分班级班主任共计19名，招聘有关事宜通知如下：
一、招聘对象

我院全体教职工，2011级、2012级研究生，2010级本科生。
二、招聘条件
1. 思想政治素质好，坚持四项基本原则，拥护党的基本路线、方针、政策，在思想上和行动上与党中央保持一致；
2. 担任班主任的教师和党政干部原则上应具有大学本科以上学历；担任班主任的学生应是高年级学生党员骨干和优秀在读研究生；

3. 品行端正，工作踏实，能以身作则，为人师表，敢于严格管理；

4. 热爱学生工作，乐于为学生服务，敬业奉献精神强；

5. 具备较强的组织管理能力和相关学科背景，善于开拓创新。

三、主要工作职责
1. 抓好班级建设发展规划，提出工作思路和目标，并负责组织实施，每学年能组织召开3次以上班会，有针对性解决班级问题；
2. 以培养和提高学生思想政治素质为目标，经常深入学生班级宿舍，掌握学生思想动态，定期组织班级教育活动，对学生进行有针对性的教育和引导，每年组织学生开展4次以上理论学习，帮助学生树立正确的世界观、人生观和价值观；
3. 在班级中开展学风建设活动，抓好学生的专业教育工作，开展职业生涯设计指导，教育引导学生树立正确的学习目的和严谨求实的学习态度，提高学生学习的自觉性和主动性；
4. 认真做好班级学生日常管理工作。组织学生开展先进班集体及文明宿舍创建工作，做好“争先创优”及各类推优评选工作；教育引导学生遵守校规校纪，协助学校对违纪学生进行处理；配合辅导员开展贫困生资助、心理健康教育和毕业生就业等工作，每月检查学生宿舍不少于两次；
5. 协助辅导员做好团支部、班委会的组建和调整工作，选拔和培养学生干部，注重发挥团支部、班委会和学生党员的作用，做好班级“推优入党”工作，引导学生进行自我教育、自我管理和自我服务；
6. 指导学生开展形式多样的文体活动、课外科技活动和社会实践活动。鼓励学生的个性发展，提高学生的创新能力、实践能力和创业意识。

7. 经常与各科任课教师和学生家长联系，定期随班听课，每学期对班级每门课程听课不少于1次，并有详实记录，全面掌握本班学生的思想、学习和生活等情况,并有针对地开展工作；
8. 完成学校和本院（系）布置的其他各项任务，做好工作记录，定期向所在院（系）汇报。

三、报名方式
有意应聘者，请到学院网页通知公告栏下载或学生工作办公室（工科楼908）领取报名表，认真填写，并于7月7日（周六）之前将报名表交至学生工作办公室。

四、其他事宜

1. 应聘材料初审未入围者，不再另行通知。
2. 机电工程学院学生工作领导小组将于7月11日之前对初审入围者进行面试，并最终确定班主任人选。

附件：《机电工程学院学生班主任申请报名表》
  机电工程学院学生工作办公室
                                       2012年7月3日

机电工程学院学生班主任申请报名表
	姓    名

	性    别

	出生年月

	政治面貌

	教研室/实验室/专业班级

	身份（教师、本科生、研究生）

	职    称

	学历（教工填写）

	专业排名（本科生填写）

	联系方式
	宅电：                手机：
	曾   曾任职务

	是否认真阅读班主任招聘条件及主要工作职责
	是 （ ）    否 （ ）

	工

作

简

历

	应

聘

理
由

	 申请人（签字）

                                                       年     月     日